PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11» декабря 2020 года                                                                       №  101
	Об утверждении перечня отнесения расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов при исполнении бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить перечень отнесения расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области к целевым статьям согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень отнесения расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области к видам расходов согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                      Летова О.Е.

	                      Приложение № 1
к распоряжению Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от  11.12.2020 года № 101

Перечень отнесения расходов бюджета
муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области к целевым статьям
	Документ, учреждение
	Целевая статья

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	7100000140

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	7200000140

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	7300000140

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	7400000220

	Ремонт муниципального жилищного фонда
	7700000280

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	7700000290

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	7800000290

	Иные межбюджетные трансферты на формирование, исполнение бюджетов за счет средств Ленинского поселения
	81100П0210

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за счет средств Ленинского поселения
	81100П1210

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление муниципального жилищного контроля за счет средств Ленинского поселения
	81100П2210

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры за счет средств Ленинского поселения
	81100П4210

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального контроля за счет средств Ленинского поселения
	81100П5210

	Иные межбюджетные трансферты по проверке готовности потребителей тепловой энергии и теплоснабжающих организаций к отопительному периоду 2019-2020 годов за счет средств Ленинского поселения
	81100П6210

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по выдаче уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и о завершении сноса объекта капитального строительства за счет средств Ленинского поселения
	81100П8210

	Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	8300071160

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	8400028880

	Прочие расходы в области дорожного хозяйства
	8500000260

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	8600000240

	Мероприятия по обслуживанию и содержанию гидротехнических сооружений
	8700000250

	Уличное освещение
	8900000310

	Организация и содержание мест захоронения
	8900000330

	Прочие мероприятия по благоустройству
	8900000340

	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
	8900029990

	Уплата членских взносов
	9100000410

	Мероприятия в области других общегосударственных расходов
	9100000430

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9800051180

	Расходы на информационное обеспечение организационно-правовых мер по противодействию коррупции
	01Я0120110

	Расходы на повышение энергетической эффективности в системах водоснабжения, отопления, электроснабжения
	02Я0120210

	Расходы на повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения
	02Я0220220

	Расходы на содержание и проведение текущих и капитальных ремонтов систем водоснабжения, водоводов, электроснабжения, отопления
	03Я0120310

	Расходы на проведение работ по установлению охранных зон и лицензированию работ, связанных с водоснабжением
	03Я0120320

	Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт в многоквартирных жилых домах
	03Я0220330

	Расходы на проведение текущего и капитального ремонта в муниципальных жилых домах
	03Я0220340

	Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий
	03Я0320530

	Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям
	03Я0320360

	Расходы на информационную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	04Я0120410

	Расходы, связанные с содержанием, проведением текущих и капитальных ремонтов, содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)
	05Я0120510

	Расходы на проведение кадастровых работ автомобильных дорог общего пользования местного значения
	05Я0120520

	Расходы на информационное обеспечение комплексных мер по профилактике терроризма и экстремизма
	06Я0120610

	Расходы на выполнение проектных и кадастровых работ, экспертизу, оценку сметной стоимости, строительство газопроводов, оформление в собственность поселения, страхование газопроводов
	07Я0120710

	Расходы на проведение конкурса среди населения «Лучшее подворье»
	08Я0120810

	Расходы на освещение деятельности органов ТОС в средствах массовой информации и сети интернет на официальном сайте Администрации сельского поселения
	08Я0120820

	Расходы по охране земельных ресурсов
	09Я0120910

	Расходы на обучение мерам по пожарной безопасности
	10Я0121010

	Расходы на организацию мероприятий и информационное обеспечение мер по противопожарной безопасности
	10Я0121020

	Расходы на проведение кадастровых работ и оформление технических планов в отношении объектов недвижимого имущества
	11Я0121110

	Расходы на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
	11Я0221120

	Расходы на проведение оценки рыночной стоимости имущества
	11Я0321130

	Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности
	12Я0121210

	                          Приложение № 2
к  распоряжению Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области от  11.12.2020 года  № 101

Перечень отнесения расходов бюджета
муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области к видам расходов

	Документ, учреждение
	Вид

расходов

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	122

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	123

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	129

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	242

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	243

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	244

	Закупка энергетических ресурсов
	247

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	312

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	321

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	414

	Иные межбюджетные трансферты
	540

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	810

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	811

	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению
	813

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	831

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	852

	Уплата иных платежей
	853

	Резервные средства
	870

	Условные расходы
	999